
Kyrkbergets vänner 
Verksamhetsberättelse för 2022 

Antalet medlemmar  
Antalet medlemmar var vid årets utgång omkring 30 
 medlemmar, varav 3 familjemedlemskap.  

Styrelse och möten 
Till ordförande för ett år valdes Agneta Nilsdotter. Till ledamöter på ett år valdes Stefan 
Andersson (vice ordförande) Patrik Windahl (kassör), Annika Waldén (sekreterare) och Siv 
Kalmö. Till ersättare valdes Per Sander. Till valberedning med tre personer, valdes Jesper 
Hansson, Jan Myhlback och Solveig Waldén. Rainer Hickisch har varit revisor och Helena 
Falknäs revisorsuppleant.  Vi har haft sammanlagt tre styrelsemöten, samt några ej 
protokollförda planeringsmöten.  

Årsmöte 
Söndagen den 8 maj kl. 15.00 2022 höll föreningen sitt femte årsmöte, sedan föreningen 
bildades, i Kägelbanans lokal på Kyrkberget i Lindesberg. 16 personer kom till årsmötet. 
Mötet inleddes med fika och presentation av kägelspel av Bo Fried och Göran Hyllendahl från 
Arbogas Kägelspelare. Sedan fick mötesdeltagarna prova på kägelspel. Mötet avslutades med 
trumpetsolo utfört av Edith Windahl.  
  

Medlemsavgift 
Medlemsavgift för 2022 var 100 kr per person och 
medlem och 250 kr för familj boende på samma adress.  

Aktiviteter 
På Lindedagen den 18 maj, fanns Kyrkbergets Vänner 
med vid Strandpromenaden och bjöd på kaffe och kakor, 
samt delade ut information om Kägelbanan och Kyrkber-
get. Den 22 maj var det Kyrkbergets dag med bland Kyrk-
bergsloppet med Friluftsfrämjandet, naturmärkestagning 
med Naturskyddsföreningen och kaffe som kokades över 
elden med kakbuffé.  

Den 11 september deltog Kyrkbergets Vänner på Kultur-
arvsdagen där besökarna fick spela kägelspel och ta del av 
en utställning om kulturbyggnader som har funnits på Kyrkberget. Den nyrenoverade dörren 
hade då kommit på plats.  Temat för 2022 års Kulturarvsdag var ”Hållbart Kulturarv”. Kultur-
arvsdagen är Riksantikvarieämbetets årliga evenemang där lokala arrangörer medverkar och 
bjuder in allmänheten till hundratals olika kulturarvs-arrangemang från norr till söder i hela 
landet.  
 



Den planerade aktiviteten Julmys på Kyrkberget ställdes in. Det var nog tur det, för vädret var 
inte det bästa.  
 
 
 

Studiecirklar 
Kyrkbergets Vänner samarbetspartner för studiecirklar och aktiviteter har varit 
Studiefrämjandet i Lindesberg. Studiefrämjandet stöttar bland annat med material och lokal 
vid våra aktiviteter. Under året 2022 har Kyrkbergets Vänner inta haft några studiecirklar.  

Kägelbanan 
Skötselavtalet för Kägelbanan som föreningen har med Lindesbergs kommun, startade 2019, 
och hette då nyttjanderättsavtal.  Vi har tacksamt tagit mot gåvor och ideellt arbete för 
upprustning av Kägelbanan. Vi har fått ekonomiskt stöd från Länsstyrelsen när vi har sökt 
bidrag för bevarande av kulturhistoriska miljöer. Arkitekt och byggnadsantikvarie Peter 
Ljungné har konsulterats i byggnadsvård.  
 
Den första etappen av Kägelbanans restaurering 
startade hösten 2019 med att laga oktogonens tak och 
golv. Taket blev klart i november 2019 medan arbetet 
med att laga golv och väggar fortsatte under hösten 
2020 och blev klart i december 2020. Ett nytt golv 
lades i oktogonen under våren 2021. Gustafssons 
parkett utförde arbetet med att slipa och olja golvet.  
 
Under 2021 erhöll föreningen bidrag från 
Sparbanksstiftelsen på 10 000 kr för renovering av dörren till Kägelbanan. Bidrag från 
Sparbanksstiftelsen har fortsatt att komma in när vi har sökt bidrag.  
 Huset intill kägelbanan är ett scenhus som också ägs av Lindesbergs kommun. Kyrkbergets 
Vänner har inte skötselavtal på byggnaden. Under året har det varit en del vandalisering. Dör-
rarna till scenhuset har slagits in. Lennart Sjöstrand tog sig ann uppdraget att laga dörrarna så 
att vandaliseringen upphörde på scenhuset. All vandalisering av byggnaderna polisanmäls. 

I höst har stengrunden på Kägelbanan blivit lagad av Firma Johannes Larsson timmerhus. 
Nästa etapp på kägelbanans renovering är att taket ska lagas på den långa bandelen. Vi har vi-
sat Kägelbanan fem gånger för möjliga byggentreprenörer under 2022. 
 

Föreningens styrelse och medlemmar har röjt och rensat i flera omgångar runt kägelbanan un-
der hösten. Bland annat har Kjell Guldbrand med vänner gjort en stor insats med att röja sly 
och buskar samt klippt gräset runt kägelbanan.  

 
Linde Energi har sponsrat med elförsörjning under renovering. Som tack för detta beslöt 
styrelsen att Linde Energis logga kommer att synas när vi gör programblad till kommande 
arrangemang. Även Sparbanksstiftelsens logga får finnas med, eftersom vi nu återkommande 
har fått bidrag från stiftelsen för Kägelbanans renovering.   



Kyrkbergets Vänner på Sociala medier och informationsfolder 
Kyrkbergets Vänner har en egen hemsida sedan 2019 som Kjell Guldbrand har byggt upp. 
Kjell ansvarar över och sköter hemsidan som har adressen www.Kyrkberget.se .   
kyrkberget18 är namnet på vårt instagramkonto, som har 129 följare. Annika Waldén står som 
kontaktperson.  
På Facebook finns vi under gruppen Kyrkbergets Vänner där Agneta Nilsdotter står som 
ansvarig.  Vi har en folder med information om Kyrkberget och föreningen som Kjell 
Guldbrand har tagit fram, som vi har spridit vid våra aktiviteter.  

Sponsorer  
Vid våra aktiviteter har vi fått sponsring i form av material från följande företag och 
föreningar; Mejk, Linde Byggnadsplåt, Colorama, Bolist, Friluftsfrämjandet i Lindesberg, 
Lindesbergs Naturskyddsförening, Studiefrämjandet och Miljöpartiet de Gröna, samt även 
från privatpersoner. Vi tackar våra sponsorer för ert viktiga bidrag vid våra aktiveter!  Ett stort 
sponsorbidrag har vi fått från Linde Energi som har försörjt oss med el under 
renoveringsarbetet. Vi har även erhållit ett bidrag på 10 000 kr från Bergslagens 
Sparbankstiftelse, för renovering av grunden till kägelbanan. Sponsring på 5000 kr 
från Fanthyttans fritidsmöbler. Alla sponsorpengar går till Kägelbanans renovering.  
Bidrag med 10 000 kr till renoveringen av dörren fick vi från Sparbanksstiftelsen 
Bergslagen. Ytterligare 10 000 kr har vi fått under våren som går till fortsatt 
upprustning av kägelbana. Totalt (2023-05-01) har vi fått 30 000 kr från 
Sparbanksstiftelsen för upprustningen av kägelbanan.  
Vi har även stöttats av Linde Energi, BELAB, Miljöpartiet och privatpersonen med 
ekonomiska bidrag och annat som kommer föreningen till hjälp. Ett stort tack till er 
alla för allt ni gör för kägelbanans bevarande på Kyrkberget, stora som små bidrag! 

Slutord 
Under året har nu Kägelbanan kommit i så god ordning så att vi kan låta käglorna rulla. Nu 
ser vi fram emot att med ideella insatser arbeta utvändigt och invändigt med klottersanering 
och måleri, så att Kägelbanan åter får sin forna glans, i det smycke som det är på Kyrkberget.  
Styrelsen för föreningen Kyrkbergets Vänner 1 maj 2023 
 
 

http://www.kyrkberget.se/
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